
 
 

03/03/2026 

Comunicato Ufficiale  

58 

 

TOSCANA 
 

 

 

2025/2026 
 

    



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4586 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Gabriele D’Annunzio 138 c toscana.lnd.it  crt.toscana@lnd.it       facebook – lndtoscana 

50135 Firenze                  crtoscana@pec-legal.it telegram - @crtoscanalndsgs 

  

 

 

Uffici C.R. Toscana Numeri telefono  Email Pec 

Segretario 0555136 980 a.titi@lnd.it crtoscana@pec-legal.it 

Segreteria 0555136 982  crt.toscana@lnd.it crtoscana@pec-legal.it 

Amministrazione 0555136 990 - 991 - 992 amm.toscana@lnd.it amm.toscana@pec-legal.it 

Tesseramento Calciatori  0555136 985 - 986 - 988 tesseramenti.toscana@lnd.it tess.toscana@pec-legal.it 

    

Calcio a 5 0555136 994 futsal.toscana@lnd.it  

Calcio Femminile                                   0555136 995 femminile.toscana@lnd.it  

    

Impianti sportivi 0555136 977 impianti.toscana@lnd.it campi.toscana@pec-legal.it 

Affari generali 0555136 981 crt.toscana@lnd.it  

    

Segreteria S.G.S.             0555136 989 toscana.sgs@figc.it  

Agonistica Settore Giovanile              0555136 979   

    

Giudice Sportivo               0555136 984 giudice.toscana@lnd.it giudicetoscana@pec-legal.it 

Corte Appello Sportiva 

Tribunale Federale                    
0555136 999 cdt.toscana@lnd.it cortetoscana@pec-legal.it 

 

 

 

PRONTO A.I.A. REGIONALI 

 

 

DILETTANTI REGIONALI MASCHILI E FEMMINILI    335 7797449 

 

 

U19 – U18 – U17 – U16 – U15 MASCHILI 

JUNIORES E GIOVANILE FEMMINILE      389 4931468 

 

 

CALCIO A CINQUE          334 6740646  

https://g.co/kgs/2msAJ6Z
https://toscana.lnd.it/
mailto:crt.toscana@lnd.it
https://www.facebook.com/lndtoscana/
mailto:50135%20Firenze
mailto:crtoscana@pec-legal.it
https://t.me/crtoscanalndsgs
mailto:crtoscana@pec-legal.it
mailto:crtoscana@pec-legal.it
mailto:tess.toscana@pec-legal.it
mailto:giudicetoscana@pec-legal.it
https://www.google.com/maps/place/Via+Gabriele+D'Annunzio,+138,+50135+Firenze+FI/@43.7808388,11.3034496,19.75z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x132a5489d8961b47:0x5e9bef46f75a06bb!2sCoverciano+FI!3b1!8m2!3d43.775502!4d11.294897!3m4!1s0x132a548ca6cfd985:0xd9e388b9c9ed32b8!8m2!3d43.7808623!4d11.3037129
https://toscana.lnd.it/


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4587 

 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. .............................................................................................................................. 4588 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. ............................................................................................................................... 4588 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE ........................................................................................... 4589 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO ..............................................................................................................................................4589 
3.2.1. MANCATA PARTECIPAZIONE  ALL’ATTIVITÀ GIOVANILE OBBLIGATORIA STAGIONE SPORTIVA 

2025/2026 ................................................................................................................................................................................4599 
3.2.2. CALCIO CAMMINATO .............................................................................................................................................4601 
3.2.3. TESSERE FEDERALI 2024 .........................................................................................................................................4602 
3.2.4. A COVERCIANO CON IL MUSEO DEL CALCIO .................................................................................................4602 
3.2.5. CONI – GIORNATA DI STUDIO .............................................................................................................................4603 
CALCIO FEMMINILE..............................................................................................................................................................4604 
CALCIO A 5 ...............................................................................................................................................................................4606 
MANCATA PARTECIPAZIONE ALL’ATTIVITÀ GIOVANILE (U19/U21) OBBLIGATORIA STAGIONE 

SPORTIVA 2025/2026 ......................................................................................................................................................4606 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO ....................................................................................................... 4607 

4.1. COMUNICAZIONI DAL COORDINAMENTO REGIONALE ..............................................................................4607 
4.2. CORSO INFORMATIVO “GRASSROOTS LIVELLO E” ........................................................................................4610 

5. RISULTATI............................................................................................................................................................ 4620 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA ...................................................................................................................................... 4620 

7. ERRATA CORRIGE ............................................................................................................................................. 4620 

8. ALLEGATI ............................................................................................................................................................. 4620 

9. CALENDARIO GARE ......................................................................................................................................... 4621 

 

 

 

 

 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4588 

 

 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 

Nessuna comunicazione. 
 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

SPORTCLAIM, I CHIARIMENTI PER I CERTIFICATI DI 

AVVENUTA GUARIGIONE 
 

I Tesserati di Settore Giovanile e Scolastico che hanno aperto un sinistro sulla piattaforma 

eClaim, dopo aver effettuato la registrazione sul portale https://sportclaim.it/, possono 

accedere alla piattaforma al cui interno troveranno un menu a tendina con le seguenti 

opzioni: 

• Richiesta apertura sinistro: da utilizzare esclusivamente per nuove denunce di 

infortuni occorsi a partire dal 01/01/2026; 

• Info su Sinistri eClaim: per integrazioni documentali o aggiornamenti relativi a 

pratiche aperte prima del 2026 e caricamento dei certificati di avvenuta 

guarigione; 

• Richiesta informazioni: per quesiti tecnici o chiarimenti non già presenti nella 

sezione FAQ. 

Per caricare il certificato di avvenuta guarigione l’assicurato dovrà selezionare la 

tendina Info su Sinistri eClaim e compilare i campi richiesti, precisare nel 

campo Descrizione l’intenzione di voler chiuder il sinistro nel campo Allegati, caricare il 

certificato. 

Qualora l’assicurato non disponga più del numero di sinistro aperto su eClaim saranno 

sufficienti l’anagrafica del tesserato e la data di denuncia dell’infortunio. 

Se l’assicurato non riuscisse a caricare il certificato di avvenuta guarigione sul portale potrà 

inviarlo all’ indirizzo pec dedicato di seguito riportato pbadvisrory@pec.it 

  

https://sportclaim.it/
mailto:pbadvisrory@pec.it


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4589 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

OBBLIGO IMPIEGO CALCIATORI IN RELAZIONE ALL'ETÀ 

CAMPIONATI DI ECCELLENZA E PROMOZIONE 

STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Toscana: 

 

- considerato che sono trascorsi tre anni dall’entrata in vigore della legge che ha abolito il 

vincolo sportivo; 

- tenuto conto della sperimentazione effettuata nelle stagioni sportive 2023/2024, 

2024/2025 e 2025/2026, nonché di quanto deliberato dal Consiglio Direttivo della 

Lega Nazionale Dilettanti con Comunicato Ufficiale n. 299 del 10 febbraio u.s.;  

- ritenuto opportuno acquisire in maniera più articolata e capillare l’orientamento delle 

società partecipanti ai campionati di Eccellenza e Promozione in merito all’impiego 

delle quote giovani nelle rispettive competizioni per la stagione sportiva 2026/2027; 

ha predisposto ed inviato, come stabilito nella riunione del 19 febbraio u.s., un breve e 

sintetico sondaggio - analogamente a quanto già effettuato nell’aprile 2024 - a tutte le 

società interessate. 

PRESO ATTO 

dell’esito del sondaggio, che per opportuna conoscenza e giusta trasparenza, di seguito 

riportiamo: 

Campionato Opzione A Opzione B 

Eccellenza 1 calciatore nato da 1.1.2008 1 calciatore nato da 1.1.2007 
1 calciatore nato da 1.1.2008 

Società (n. 33) 8 25 

 

Campionato Opzione A Opzione B 

Promozione 1 calciatore nato da 1.1.2007 1 calciatore nato da 1.1.2007 
1 calciatore nato da 1.1.2008 

Società (n. 48) 32 16 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4590 

 

DELIBERA 

di richiedere al Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, in deroga a quanto 

stabilito con Comunicato Ufficiale n. 299 del 10 febbraio u.s., i seguenti obblighi di impiego 

calciatori in relazione all’età per i campionati di Eccellenza e Promozione per la stagione 

sportiva 2026/2027: 

 

CAMPIONATO STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

ECCELLENZA 

 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 

1 calciatore nato dal 1.1.2008 in poi 
 

PROMOZIONE 

 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 
 

 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4591 

 OBBLIGATORIETA’ IMPIEGO GIOVANI CALCIATORI CAMPIONATI 

STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

 

Si pubblica quanto stabilito dal Consiglio Direttivo del C.R.T. (in attesa della deroga del Consiglio 

Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti), inerentemente ai limiti di partecipazione dei calciatori, in 

relazione all’età, nelle categorie dilettantistiche per la stagione sportiva 2026/2027, in considerazione 

che a livello nazionale per la prossima stagione sportiva non è stato stabilito alcun obbligo di impiego 

dei giovani.  

Si riporta di seguito il prospetto: 
 

CAMPIONATO STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

ECCELLENZA 

 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 

1 calciatore nato dal 1.1.2008 in poi 
 

PROMOZIONE 

 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 
 

PRIMA CATEGORIA Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

SECONDA CATEGORIA Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

TERZA CATEGORIA Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

 

Il Consiglio Direttivo ha altresì stabilito i limiti di possibilità di impiego di calciatori fuori quota per la 

categoria Juniores, secondo la tabella sotto riportata:  
 

JUNIORES REGIONALE  

(GIRONI DI MERITO E 

REGIONALI) 

 

Anno 2008 in quota 

+  

FINO A  

3 giocatori fuori quota dal 1.1.2007 in poi 
 

JUNIORES PROVINCIALE 

Anno 2008 in quota 

+ 

FINO A  

4 giocatori fuori quota dal 1.1.2006 in poi 

 

Si ricorda che la tabella dei calciatori fuori quota per le categorie Juniores sopra riportata 

indica la possibilità massima di impiego di calciatori fuori quota durante una gara del 

Campionato Juniores: 

 

Juniores regionali → possono essere impiegati in gara fino a 3 giocatori fuori quota dal 1.1.2007 in poi 

 

Juniores provinciali → possono essere impiegati in gara fino a 4 giocatori fuori quota dal 1.1.2006 in poi 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4592 

DATE FINALI 

COPPA ITALIA PROMOZIONE E  

COPPA TOSCANA PRIMA E SECONDA CATEGORIA 

 

Si comunica che il Consiglio Direttivo nella riunione tenutasi giovedì 19 febbraio, ha stabilito le 

date delle finali delle seguenti manifestazioni: 

 

COPPA ITALIA PROMOZIONE 

FINALE 

08/04/2026 

 

COPPA TOSCANA PRIMA CATEGORIA 

FINALE 

01/04/2026 

 

COPPA TOSCANA SECONDA CATEGORIA 

FINALE 

02/04/2026 

 

MANIFESTAZIONI REGIONALI E PROVINCIALI POST CAMPIONATO  

U19 - U17 - U15 

Si rende noto che il Consiglio Direttivo nella riunione tenutasi giovedì 19 febbraio, ha indetto al 

termine dei relativi campionati l’organizzazione delle seguenti manifestazioni: 

 

➢ 17^ edizione Torneo Toscana riservato alle squadre classificate dal 2° e 5° posto dei 

rispettivi gironi dei Campionati Regionali Juniores, Allievi e Giovanissimi 

 

 

➢ 2^ edizione Trofeo Coppa Toscana riservata alle squadre classificate al 2° e 3° posto dei 

rispettivi gironi dei Campionati Provinciali Juniores, Allievi e Giovanissimi. 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4593 

 

 

 

 

ULTERIORE IMPORTANTE AGGIORNAMENTO 
 

PREMIO FORMAZIONE E PREMIO TESSERAMENTO 
 

In allegato al C.U. 50 del 05/02/2026 è pubblicato un aggiornamento prodotto dalla 

FIGC, relativo ai Premi di Tesseramento [Art. 96 NOIF] e Formazione [Art. 99 

NOIF] con relative procedure di ricorso.  

N.B.  

1- quanto riportato in calce alla pag.27, ultimo rigo, è da intendere stagione sportiva 

2025/26 

 

In tale documento sono previste minime ma importanti integrazioni rispetto al 

documento di sintesi correttamente redatto da questo C.R., pubblicato sul C.U. 

n. 35 del 27/11/2025 e seguenti e inserendo sulla homepage del sito del 

Comitato una sezione dedicata.  

 

 

 

 

N.B.  

1- interruzione della prescrizione per richiesta premi: si conferma che al momento 

l’orientamento del Tribunale Federale Nazionale è che la prescrizione si interrompe solo in 

caso di presentazione di ricorso prima del termine di scadenza previsto: 

 Esempio 

- Il ricorso per i premi relativi alla stagione sportiva 2023/2024 deve essere presentato entro il 28/02/2026 

- Il ricorso per i premi relativi alla stagione sportiva 2024/2025 deve essere presentato entro il 30/06/2026 

- Il ricorso per i premi relativi alla stagione sportiva 2025/2026 deve essere presentato entro il 30/06/2027 
 

 

https://toscana.lnd.it/servizi/premi-formazione-e-premi-tesseramento/
https://toscana.lnd.it/wp-content/uploads/2025/11/spiegazione-art-96-art-99-v10_16122025-DEF.pdf
https://toscana.lnd.it/wp-content/uploads/2025/11/spiegazione-art-96-art-99-v10_16122025-DEF.pdf


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4594 

2- per quanto riguarda il ricorso alla Commissione Premi relativamente al Premio 

Tesseramento, è stato definitivamente stabilito, anche a seguito dell’intervento della 

L.N.D., che non è più necessario allegare copia dei cartellini o delle attestazioni ma, 

utilizzando la piattaforma premi, semplicemente stampare la relativa certificazione; 

  

3-  integrazione alle modalità di ricorso al Tribunale Federale per premi di formazione 

tecnica riportate nel Documento di Sintesi presente in questa sezione: 

Il Ricorso deve essere completo dei dati della società scrivente sottoscritto dal legale 

rappresentante o dai loro procuratori, devono essere motivati nonché redatti in 

maniera chiara e sintetica.  

• Il ricorso a pena di irricevibilità, è gravato dal prescritto contributo ad oggi. Il 

versamento del contributo deve essere effettuato entro il momento della trasmissione 

del ricorso o del reclamo all'organo di giustizia sportiva, anche mediante addebito sul 

conto campionato nel caso in cui il ricorrente sia una società. I contributi dei giudizi 

accolti, anche parzialmente, proposti in ambito della LND e del Settore per l'attività 

giovanile e scolastica, sono restituiti. Il ricorso non viene restituito in caso di 

soccombenza ed in caso di rinuncia o di cessazione del contendere per avvenuto 

accordo tra le parti.  

Si consiglia in fondo al ricorso di inserire la seguente frase:  

“Si chiede che il contributo per l’accesso alla giustizia venga addebitata sull’estratto 

conto acceso dalla società presso la F.I.G.C. LND- Regione Toscana”.  

• Il Ricorso a pena di inammissibilità deve essere notificato alla controparte via 

pec e poi la prova dell’avvenuta consegna devono essere allegati al ricorso al momento 

del deposito.  

• La controparte ha diritto di inviare controdeduzioni entro il settimo giorno 

successivo a quello in cui ha ricevuto il ricorso, trasmettendone copia anche alla 

ricorrente tramite pec e dovrà depositarne la copia dell’avvenuta consegna 

unitamente alla memoria di controdeduzione.  

• Le parti hanno diritto di farsi assistere da persona di loro fiducia e di essere 

sentite, ove ne facciano espressa richiesta. Il ricorrente dovrà formulare tale richiesta 

nel ricorso, la controparte invece dovrà inserirla nelle controdeduzioni. 

• Al Ricorso vanno allegati i seguenti documenti:  

- Fotocopia carta identità del legale rappresentante del ricorrente;  

- Copia dell’avvenuta consegna a controparte del ricorso;  

- Copia attestazione del premio di formazione che esce dal portale dei premi.  

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4595 

IMPIANTI SPORTIVI: CONTROLLI IGIENICO-SANITARI 
 

Riteniamo opportuno e necessario informare tutte le Società che è obbligatorio il controllo dei 

sistemi idrici degli impianti sportivi per la prevenzione e il controllo del rischio Legionella. 

Il Comitato Regionale Toscana L.N.D., nell’ottica di fornire un servizio qualificato alle nostre società, 

ha deciso di stipulare una collaborazione con il Gruppo EGS, un’azienda specializzata nella 

prevenzione e nel controllo del rischio Legionella e nella gestione sanitaria degli impianti idrici e 

aeraulici che opera a livello nazionale e in particolare nella nostra Regione. 

Le disposizioni prevedono infatti l’adozione di un sistema strutturato di gestione e controllo degli 

impianti, con particolare riferimento alla prevenzione del rischio Legionella e alla corretta 

predisposizione della documentazione richiesta dagli organi di vigilanza. 

Nello specifico, il Gruppo EGS propone un servizio integrato che comprende: 

• sopralluogo tecnico iniziale gratuito; 

• valutazione dello stato degli impianti idrici e aeraulici; 

• redazione di una relazione tecnica preliminare gratuita, corredata da offerta economica 

personalizzata; 

• esecuzione delle attività di sanificazione secondo protocolli certificati; 

• monitoraggio periodico mediante campionamenti microbiologici e analisi di laboratorio; 

• supporto documentale e rilascio delle certificazioni previste dalla normativa vigente. 

Grazie alla convenzione stipulata con EGS per le nostre società affiliate, sono state definite 

condizioni economiche agevolate che prevedono: 

• sconto del 20% sui campionamenti microbiologici; 

• omaggio dei servizi di certificazione relativi allo shock termico; 

• omaggio della certificazione degli impianti aeraulici, inclusa sugli interventi eseguiti dai 

manutentori delle strutture. 

Per poter contattare direttamente il gruppo EGS e, nel caso, fissare il sopralluogo completamente 

gratuito, sarà sufficiente chiamare l’azienda al numero verde gratuito 800681682 oppure scrivere 

all’indirizzo mail  info@gruppoegs.it 

  

mailto:info@gruppoegs.it


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4596 

ANTICIPI GARE CAMPIONATI DI ECCELLENZA E PROMOZIONE AL SABATO 

STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  

 

Come avvenuto per le tre precedenti stagioni sportive, a causa della criticità relativa alla copertura 

arbitrale settimanale, si rende necessario anticipare alcune gare di ogni fine settimana al sabato, per 

poter usufruire delle relative “terne” anche nelle gare della domenica.   

Tale proposta consiste in un programma di anticipi al sabato a partire dalle gare in programma 

domenica 28 settembre (3^ gara di andata di Eccellenza e di Promozione) fino alla quintultima gara 

di ritorno (15/03/26 per i Campionati di Eccellenza e di Promozione). A seguito dell’anticipo della 

prima squadra, le gare del campionato Juniores (sia regionale che provinciale), delle società 

impegnate nell’anticipo al sabato saranno posticipate d’ufficio al lunedì o anticipate al venerdì, con 

possibilità dell’anticipo al venerdì o alla domenica o posticipo al martedì. Si fa presente la massima 

sensibilità del Comitato in tal senso, flessibilità e disponibilità che sarà poi adottata anche per gli 

orari ed i possibili spostamenti delle altre categorie del settore giovanile e della scuola calcio. Al fine 

di evitare al massimo sovrapposizioni con le gare di Coppa Italia, il calendario non sarà stilato in 

un’unica soluzione. Si specifica comunque che nel caso in cui la squadra interessata nell’anticipo al 

sabato della gara di campionato fosse impegnata anche il mercoledì antecedente in una gara di 

Coppa Italia, quest’ultima verrà spostata d’ufficio al mercoledì successivo.  

 

➢ Considerato il notevole incremento del numero di iscrizioni ai vari campionati 

dilettanti e giovanili registrato nella corrente stagione sportiva; 

➢ Visto il conseguente aumento di 35 gare settimanali con direzione arbitrale, in 

aggiunta al già cospicuo numero di gare della stagione sportiva precedente; 

➢ Tenuto conto dell’inserimento a fine anno negli organici delle Sezioni AIA degli 

attuali partecipanti ai corsi per arbitro;  

 

Per garantire la copertura arbitrale di tutta l’attività, si rende necessario aumentare il 

numero di anticipi settimanali fino al mese di gennaio.  

Se del caso, saranno inseriti anticipi anche nel Campionato di Prima Categoria.  

 

 

Di seguito si riporta la calendarizzazione delle gare anticipate fino al 15/03/2026: 

 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4597 

ANTICIPI 07-08 MARZO 2026 

 

07/03/26 

ECCELLENZA    Girone:  A  Giornata: 12  R 

PRO LIVORNO 1919 SORGENTI - REAL FORTE QUERCETA SRL 

ZENITH PRATO - REAL CERRETESE A.S.D. 

 

ECCELLENZA    Girone:  B  Giornata: 10  R 

SPORT CLUB ASTA - CALCIO CERTALDO 

 

PROMOZIONE    Girone:  A  Giornata: 10  R 

G.URBINO TACCOLA - SAN MARCO AVENZA 1926    

 

PRIMA CATEGORIA   Girone:  D  Giornata:  9  R 

GEOTERMICA - VENTURINA CALCIO 

 

 

09/03/26 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE     Girone:  B  Giornata: 10  R 

PIETRASANTA - ZENITH PRATO             

SAN MARCO AVENZA 1926 - REAL FORTE QUERCETA SRL 

 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE     Girone:  C  Giornata: 10  R 

CALCI 2016 - G.URBINO TACCOLA 

SAN MINIATO A.S.D. - CALCIO CERTALDO 

STELLA ROSSA - PRO LIVORNO 1919 SORGENTI   

VENTURINA CALCIO - BELLARIA CAPPUCCINI A.S.D. 

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. –PI Girone:  A  Giornata:  8  R 

S.MARIA A.S.D. - REAL CERRETESE A.S.D. 

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. –SI Girone:  A  Giornata:  7  R 

MONTERONI - SPORT CLUB ASTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4598 

 

ANTICIPI 14-15 MARZO 2026 

 

14/03/26 

ECCELLENZA    Girone:  B  Giornata: 11  R 

FIGLINE 1965 - LASTRIGIANA   

 

PROMOZIONE    Girone:  B  Giornata: 11  R 

ATLETICO MAREMMA - ATLETICO PIOMBINO SSD ARL 

INVICTASAURO - COLLI MARITTIMI   

 

PROMOZIONE    Girone:  C  Giornata: 11  R 

CASENTINO ACADEMY - PIENZA POL. 

 

 

16/03/26 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE     Girone:  A  Giornata: 11  R 

LASTRIGIANA - CASENTINO ACADEMY   

 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE     Girone:  C  Giornata: 11  R 

ATLETICO PIOMBINO SSD ARL - SAN MINIATO A.S.D. 

 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE     Girone:  D  Giornata: 11  R 

GRASSINA ASD - FIGLINE 1965         

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -GR Girone:  A  Giornata: 12  R 

BATIGNANO CALCIO 1946 - ATLETICO MAREMMA          

RISPESCIA - INVICTASAURO             

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -LI Girone:  A  Giornata: 10  R 

COLLI MARITTIMI - CALCIO CASCIANA TERMELARI 

 

 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4599 

3.2. SEGRETERIA 
 

 

3.2.1. MANCATA PARTECIPAZIONE  ALL’ATTIVITÀ GIOVANILE 

OBBLIGATORIA STAGIONE SPORTIVA 2025/2026 
 

Con riferimento a quanto stabilito dalla L.N.D. (Vedi C.U. n. 1 del 1 luglio 2025) e dal Consiglio 

Direttivo di questo Comitato (vedi C.U. N. 1 del 4 luglio 2025 e C.U. N. 10 del 3 agosto 2025) in merito 

a quanto indicato in oggetto alle società partecipanti ai campionati sotto indicati è stato addebitato, 

in data odierna, nel loro conto, quale concorso alle spese sostenute per l’organizzazione dell’attività 

giovanile del Comitato il seguente importo: 
 

 

Società partecipanti al Campionato Dilettanti di Eccellenza e non partecipanti con una propria 

squadra al campionato Juniores Regionale o Provinciale € 4.000: 
 

 

Società partecipanti al Campionato Dilettanti di Promozione e non partecipanti con una 

propria squadra al campionato Juniores Regionale o Provinciale € 3.000: 
 

- ACQUAVIVA  

- CUOIOPELLI  

- LUCO 

- MONTAGNANO 1966 

- PIENZA POL. 

- PONTEBUGGIANESE  

 

 

Società partecipanti al Campionato Dilettanti di Prima Categoria e non partecipanti con una 

propria squadra al campionato Allievi, Giovanissimi oppure in alternativa al Campionato 

Juniores Under 19 € 1.000: 

 

 

- ACCIAIOLO CALCIO 

- ATLETICO PIANCASTAGNAIO 

- ATLETICO SPEDALINO 

- CALCIO ALBACARRAIA 1997 

- CAMPIGLIA  

- CHIANTIGIANA 

- CINIGIANO 

- DAYTONA CALCIO 

- DONORATICO 

- FIVIZZANESE 

- GALLIANESE 

- GAMBASSI 

- GEOTERMICA 

- MONTEROTONDO 

- MULAZZO  

- PIANELLA  

- POMARANCE 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4600 

- PONSACCO 1920  

- RADICONDOLI 

- RECONQUISTA 

- S. MINIATO ROMAIANO 

- STIA 

- TORRENIERI    

 
 

 

mentre le sotto indicate Società che hanno documentato la loro partecipazione a uno dei 

campionati di cui sopra, non direttamente, ma in modo “consorziato” la sanzione comminata 

è pari ad € 300: 
 

 

- AM AGLIANESE 

- AMBRA 

- CAPANNOLI SAN BARTOLOMEO 

- CORSAGNA 

- INTERCOMUNALE MONSUMMANO 

- MARGINONE 2000 

- PIAZZA 55 

- PONTE D’ARBIA 

- S. GODENZO 

- SELVATELLE 

- TORRELAGHESE 2015 

 

 

 

GLI IMPORTI DI CUI SOPRA DOVRANNO ESSERE REINTEGRATI  

ENTRO E NON OLTRE IL 10 MARZO 2026 
 

 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4601 

3.2.2. CALCIO CAMMINATO 

 

Siamo ormai prossimi all’inizio del 2° Torneo PELLEMODA di Calcio Camminato organizzato dalla 

Società A.S.D. Corazzano in collaborazione con il Comitato Regionale Toscano L.N.D. e giovedì, 

presso il campo sportivo Leporaia a Ponte a Egola, si terrà un interessante evento di lancio. Alle 

21andrà in scena una partita dimostrativa tra Corazzano e Pontedera Calciando Insieme due 

compagini iscritte alla Divisione Calcio Paralimpico e Sperimentale della FIGC, gara resa possibile 

grazie alla collaborazione con Casa Verde-Fondazione Stella Maris e Azienda Speciale Farmacie di 

San Miniato. 

Alle 22 poi, la presentazione del Torneo PelleModa alla presenza del Presidente dell’Associazione 

Italiana Allenatori di Calcio e Direttore della Scuola Allenatori FIGC Renzo Ulivieri e del Presidente 

del Comitato Regionale Toscana L.N.D. Paolo Mangini. Tutte le società ed i nostri tesserati sono 

invitati all’evento con ingresso gratuito. 

 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4602 

3.2.3. TESSERE FEDERALI 2024  

 

Si comunica che le Tessere Federali FIGC 2024 sono tutt’ora in corso di validità.  

 

3.2.4. A COVERCIANO CON IL MUSEO DEL CALCIO 

 

IL TUO EVENTO AL MUSEO DEL CALCIO 

  

Il Museo del Calcio di Coverciano mette a disposizione di tutte le società del territorio la possibilità di 

organizzare eventi e riunioni presso la sala conferenze ‘Mario Valitutti’. Il Museo può accogliere eventi e 

convegni, visite guidate a porte chiuse, aperitivi e cene.  La struttura dispone di una sala conferenze, che può 

contenere fino a 150 persone, dotata di tutte le attrezzature tecniche per la proiezione di video e presentazioni. 

È presente inoltre un dehors esterno attrezzato per ospitare aperitivi e cene. 

Per info e preventivi: info@museodelcalcio.it - 055600526 
 

Con la nuova stagione ripartono al Museo del Calcio i percorsi didattici dedicati alle società sportive, da poter 

effettuare nello stesso giorno della visita. Per rendere questa esperienza davvero indimenticabile, i gruppi 

avranno la possibilità di allenarsi sui campi di Coverciano insieme ai tecnici federali. Sarà inoltre possibile 

visitare la struttura del CTF, dai campi di allenamento agli spogliatoi degli Azzurri e delle Azzurre, fino alla sala 

stampa. 

Sono inoltre disponibili diversi percorsi didattici che rappresentano un’occasione unica, per ragazzi ed 

accompagnatori, per scoprire ed approfondire diverse tematiche legate al mondo del calcio.  

Parlare e scrivere di sport – Un progetto formativo che, attraverso la comunicazione mediatica che circonda 

il mondo del calcio, vuole far comprendere quanto, in ogni ambito, siano indispensabili le competenze, 

superando superficialità e approssimazione. 

Com’è fatto il calcio – Un progetto didattico interattivo, incentrato - in parallelo - sulla storia del gioco del 

calcio e sull'evoluzione dei materiali utilizzati: dai palloni alle maglie, fino agli scarpini. Gli studenti verranno 

guidati nella storia dei cimeli presenti al museo attraverso l’osservazione e l’analisi dei materiali impiegati, 

toccandone con mano la loro evoluzione. 

A Tavola con i Campioni – Un progetto didattico che ha l’obiettivo di far conoscere i segreti dell’alimentazione 

nella vita di tutti i giorni ed in relazione all’attività sportiva. 

Calcio Education – Progetto didattico curato da due figure specializzate della FIGC, le psicologhe dello sport 

Sara Binazzi ed Isabella Ciacci, finalizzato a far comprendere come i valori del calcio e dello sport siano 

fondamentali in campo ma soprattutto nella vita quotidiana.  

Storia ed etica del calcio - Il progetto analizza l'influenza del calcio a livello geopolitico, antropologico e 

religioso e la sua diffusione a livello mondiale. Ciascun incontro verrà affrontato con una particolare attenzione 

agli aspetti valoriali, etici ed educativi dello sport. Durante le lezioni verranno proiettati dei video e proposti 

degli esercizi pratici con il pallone a scopo dimostrativo con sottofondo musicale, per sperimentare in chiave 

ludica a livello individuale e collettivo alcuni concetti espressi nelle lezioni stesse.  

Per info e prenotazioni visita il sito del Museo: https://www.figc.it/it/museo-del-calcio/percorsi-

didattici/giocare-a-coverciano/scuole-calcio/ o scrivi a info@museodelcalcio.it – tel. 055600526.  

 

mailto:info@museodelcalcio.it
https://www.figc.it/it/museo-del-calcio/percorsi-didattici/giocare-a-coverciano/scuole-calcio/
https://www.figc.it/it/museo-del-calcio/percorsi-didattici/giocare-a-coverciano/scuole-calcio/


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4603 

3.2.5. CONI – GIORNATA DI STUDIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMMA-Giornata-di-Studio 

SCHEDA_ISCRIZIONE_IMPIANTI_FIRENZE 

Per motivi organizzativi si prega di inviare la scheda di iscrizione, al seguente indirizzo 

email    firenze@coni.it    entro e non oltre il 6 marzo p.v.   

https://toscana.lnd.it/wp-content/uploads/2026/02/PROGRAMMA-Giornata-di-Studio-FI.pdf
https://toscana.lnd.it/wp-content/uploads/2026/02/SCHEDA_ISCRIZIONE_IMPIANTI_FIRENZE.pdf


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4604 

CALCIO FEMMINILE 

 
 

Responsabile Regionale Stefano LANDUCCI 328 9718507 

MARTEDI ORE 10.00-12.30 – MERCOLEDI 15.30-17.30 tel. 055 5136995 

 

e-mail del Calcio a 5: femminile.toscana@lnd.it 

Campionati: Eccellenza – Promozione - Juniores 

S.O.S. - PRONTO A.I.A. 335 7797449 

Si ricorda alle Società che anche per la corrente stagione sportiva 2025/2026 sarà in funzione il PRONTO 

A.I.A.. Pertanto, qualora entro 30 minuti prima dell'orario fissato per la gara non sia ancora arrivato al campo 

il D.G. designato, le stesse dovranno segnalare il mancato arrivo al seguente numero telefonico: 335 7797449 

 

 

 

Comunicazioni:  

Le variazioni di orari e campi di gioco, relativi al SETTORE GIOVANILE FEMMINILE, vanno inviate al 

seguente contatto: fem.toscanasgs@figc.it  

Le richieste di maturità agonistica vanno indirizzate a: tesseramenti.toscana@lnd.it 

 

 

 

 

Si comunica che tutte le variazioni (campo e orario) saranno indicate 

direttamente nel Comunicato Ufficiale nella parte riassuntiva del 

calendario gare 

  

mailto:femminile.toscana@lnd.it
mailto:fem.toscanasgs@figc.it
mailto:tesseramenti.toscana@lnd.it


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4605 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4606 

CALCIO A 5 

 

 

 

Responsabile Regionale Simone BANCHINI338 3823782 

 

e-mail del Calcio a 5: futsal.toscana@lnd.it 

S.O.S. - PRONTO A.I.A  334 6740646 

 

Si ricorda alle Società che anche per la corrente stagione sportiva 2025/2026 sarà in funzione il PRONTO 

A.I.A.. Pertanto, qualora entro 30 minuti prima dell'orario fissato per la gara non sia ancora arrivato al campo 

il D.G. designato, le stesse dovranno segnalare il mancato arrivo al seguente numero telefonico:  

 

334 6740646 
 

 

 

MANCATA PARTECIPAZIONE ALL’ATTIVITÀ GIOVANILE (U19/U21) 

OBBLIGATORIA STAGIONE SPORTIVA 2025/2026 

 

Con riferimento a quanto stabilito dalla L.N.D. (Vedi C.U. n. 1 del 1 luglio 2025) e dal Consiglio 

Direttivo di questo Comitato (vedi C.U. N. 1 del 4 luglio 2025) in merito a quanto indicato in oggetto 

alle società partecipanti al campionato sotto indicato è stato addebitato, in data odierna, nel loro 

conto, quale concorso alle spese sostenute per l’organizzazione dell’attività giovanile del Comitato il 

seguente importo: 

 

Società partecipanti al Campionato Serie C1 e non partecipanti con una propria squadra al 

campionato U19 o U21 € 2.000: 

 

 

- MONSUMMANO CALCIO A CINQUE 

- REMOLE CALCIO A 5 

 

 

Società partecipanti al Campionato Serie C1 e non partecipanti con una propria squadra al 

campionato U19 o U21 (neo promosse) € 1.500: 

 

- ATLETICO 2001 

- FIVE TO FIVE 

- LA SORBA CASCIANO 

- TIMEC CALCIO A CINQUE 

  

mailto:futsal.toscana@lnd.it


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4607 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

4.1. COMUNICAZIONI DAL COORDINAMENTO REGIONALE 

Si riportano i link attraverso i quali dovrà essere utilizzata la sottosegnata modulistica On Line 

a disposizione delle società: 

 

 Amichevole 

 Modulo Camp/Centro Estivo 

 Modulo organizzazione Open Day 

 Elenco Open Day e Centri Estivi 

 Modulo richiesta deroga giovani Calciatori 

 Modulo richiesta deroga giovani calciatrici 

 Moduli per richieste svincoli 

 Raduni e Provini 

 Sistema Qualità Club Giovanili 

 Tornei 

 

TUTELA DEI MINORI 

 

Secondo quanto stabilito con il C.U. n. 18 del 22/8/2025 (Sistema di Qualità dei Club Giovanili 2025-

2026) del Settore Giovanile e Scolastico della FIGC, e dal programma Tutela dei Minori, si ricorda a 

tutti i Club Giovanili che hanno l’obbligo di adesione al programma Tutela dei Minori, ma anche a 

quei Club Giovanili che hanno aderito all’iniziativa volontariamente, che il 27 marzo 2026 scadranno 

i termini per l’invio della documentazione prevista dal programma. 

 

La documentazione dovrà essere inviata unicamente attraverso il seguente modulo On Line 

all’indirizzo: 

https://zfrmz.eu/HhYNJjKcgIYAVG6crH0J 

  

https://toscana.lnd.it/md_category/amichevole/
https://toscana.lnd.it/md_category/campcentro-estivo/
https://toscana.lnd.it/md_category/organizzazione-open-day/
https://toscana.lnd.it/servizi-categorie/
https://toscana.lnd.it/md_category/modulo-richiesta-deroga-giovani-calciatori/
https://toscana.lnd.it/md_category/modulo-richiesta-deroga-giovani-calciatrici/
https://toscana.lnd.it/md_category/moduli-per-richieste-svincoli/
https://toscana.lnd.it/md_category/raduni/
https://toscana.lnd.it/servizi_category/riconoscimento-club-giovanili/
https://toscana.lnd.it/md_category/tornei/
https://www.figc.it/it/giovani/norme/comunicati/cu-n18-sgs-manuale-sistema-di-qualita-club-giovanili-edizione-2025-ss-2025-2026-lzl9egek
https://www.figc-tutelaminori.it/
https://zfrmz.eu/HhYNJjKcgIYAVG6crH0J


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4608 

QUALIFICAZIONI CAMPIONATO EUROPEO UNDER 21,  

STADIO CASTELLANI DI EMPOLI (FI) 26 MARZO 2026 ORE 18:15 
 

Giovedì 26 MARZO 2026, con inizio previsto alle ore 18:15, lo stadio Castellani di Empoli 

(FI) ospiterà la gara valida per le Qualificazioni al Campionato Europeo Under 21 tra le 

Nazionali di ITALIA e MACEDONIA DEL NORD. Per l’occasione la FIGC, attraverso il Settore 

Giovanile e Scolastico, sta organizzando alcune iniziative che costituiranno un’importante occasione 

di coinvolgimento e condivisione, per vivere insieme una giornata all’insegna dello sport e per 

promuovere il Calcio a 5 ed i valori positivi, quali il TIFO CORRETTO. 

Per vivere insieme una giornata all’insegna dello sport e per promuovere i valori positivi del calcio, 

tra cui il TIFO CORRETTO, la FIGC, attraverso il Settore Giovanile e Scolastico, è lieta di invitare le 

proprie società affiliate attraverso l'emissione di biglietti gratuiti per i tesserati delle scuole calcio 

toscane. 

Le società interessate dovranno compilare l'apposito modulo di richiesta (vedi allegato) ed inviarlo 

all’indirizzo toscana.sgs@figc.it entro il 22 marzo p.v. 

E' opportuno tenere presente che: 

• ogni società potrà richiedere un massimo di 20 biglietti: si ritiene necessaria la presenza di 

un accompagnatore ogni quattro giovani partecipanti, compreso un responsabile del 

gruppo; 

• ogni società dovrà compilare correttamente il modulo per la richiesta dei biglietti, 

indicando l'indirizzo e-mail a cui ricevere tutti i biglietti del gruppo; 

• I biglietti dovranno essere stampati e presentati all'ingresso dello stadio  

• È fondamentale indicare il recapito telefonico del referente che sarà presente  all’evento per 

eventuali comunicazioni organizzative. 

I biglietti saranno assegnati in ordine di arrivo delle richieste, fino ad esaurimento delle 

disponibilità. 

 

MODULO-RICHIESTA-BIGLIETTI-ITALIA-MACEDONIA-DEL-NORD-U21-EMPOLI.xlsx 

  

mailto:toscana.sgs@figc.it
https://toscana.lnd.it/wp-content/uploads/2026/02/MODULO-RICHIESTA-BIGLIETTI-ITALIA-MACEDONIA-DEL-NORD-U21-EMPOLI.xlsx


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4609 

GRASSROOTS AWARDS S.S. 2025/26 
 

Come nelle passate Stagioni Sportive, anche per la S.S. 2025/2026 il Settore Giovanile e Scolastico 

promuove i Grassroots Awards, un riconoscimento dedicato all’eccezionale lavoro svolto dalle Società e dai 

singoli individui impegnati nello sviluppo del calcio giovanile di base. 

 

Sarà possibile presentare le candidature per le seguenti 11 categorie: 

 

1. Miglior Grassroots Club: un club giovanile o dilettantistico che svolga un incredibile lavoro 

nell’ambito del calcio di base; 

2. Miglior Progetto su Calcio e Partecipazione: un eccezionale progetto innovativo che 

incrementi le occasioni e le opportunità per giocare a calcio e che coinvolga target differenti nelle 

attività previste; 

3. Miglior Progetto su Calcio e Disabilità: un eccezionale progetto sul tema dell’inclusione dei 

giovani con disabilità attraverso il calcio, promosso da un’associazione, dal Coordinamento 

Federale, da un club o individualmente da soggetti e agenzie educative; 

4. Miglior Progetto Educativo: un eccezionale progetto educativo che sia indirizzato agli attori 

principali del mondo del calcio giovanile: giocatori, allenatori, volontari, genitori, arbitri. 

L’iniziativa promuove l’innovazione e valori essenziali come il fair play e la sportività, contribuendo 

a sviluppare un ambiente positivo nel mondo del calcio giovanile; 

5. Miglior Progetto di Sviluppo Calcio a 5: un eccezionale progetto che abbia ottenuto rilevanti risultati 

nello sviluppo e nell’innovazione del calcio a 5 giovanile; 

6. Miglior Progetto di Sviluppo Calcio Femminile: un eccezionale progetto che abbia ottenuto rilevanti risultati 

nello sviluppo e nell’innovazione del calcio femminile giovanile; 

7. Miglior Progetto di Sviluppo Calcio nella Scuola: un eccezionale progetto che abbia ottenuto 

rilevanti risultati nello sviluppo e nell’innovazione del calcio nelle scuole di ogni ordine e grado 

promosso da Istituti Scolastici o Club che svolgono attività giovanile; 

8. Premio Green Card: uno straordinario gesto di Fair Play compiuto da giovani calciatori, giovani calciatrici o 

tecnici che si è contraddistinto per lealtà e correttezza; 

9. Premio Empowerment Femminile: dedicato alla parità di genere. Un eccezionale lavoro svolto 

da una donna (calciatrice/allenatrice/dirigente) che abbia contribuito a generare valore e crescita 

per il mondo calcistico giovanile; 

10. Premio Grassroots Leader: un individuo che ha svolto un eccezionale lavoro di volontariato nel 

calcio di base che abbia ottenuto rilevanti risultati nello sviluppo e nell’innovazione del calcio 

giovanile. 

11. Menzione Speciale - Gesto di Straordinario Valore Umano e Civile: riconoscimento attribuito 

a un soggetto (tecnico, dirigente, atleta o altro membro della comunità sportiva) che si sia distinto 

per un gesto di particolare rilevanza morale, responsabilità o coraggio, compiuto nell’ambito 

dell’attività sportiva. 

 

I vincitori saranno premiati in occasione della cerimonia “SGS AWARDS” che si terrà venerdì 12 

Giugno 2026 presso il Centro Tecnico Federale di Coverciano in occasione del prossimo Grassroots 

Festival. Inoltre, i vincitori potranno essere segnalati alla UEFA nell’ambito del riconoscimento a livello 

delle 55 federazioni aderenti agli UEFA Grassroots Awards 2025/2026. 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4610 

 

 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

Tutte le candidature dovranno pervenire unicamente attraverso uno specifico modulo On Line 

entro e non oltre il 25 Marzo 2026 al seguente indirizzo: https://zfrmz.eu/EtasatYclFhqngjKIHTE 

 

 

  

4.2. CORSO INFORMATIVO “GRASSROOTS LIVELLO E” 

 

CORSI INFORMATIVI “GRASSROOTS LIVELLO E” PER ASPIRANTI “ISTRUTTORI ATTIVITÀ DI 

BASE” OPERANTI NELLE SCUOLE DI CALCIO. 

 

Iscrizione Corso Informativo “Grassroots Livello E” per "Istruttore Attività di Base” che si svolgerà On 

Line/Presenza e riservato agli istruttori residenti nelle province di Lucca, Massa Carrara e Pisa dal 

20/03/2026 al 14/04/2026. 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico della F.I.G.C. indice ed organizza un corso informativo rivolto a 

Istruttori che operano nell’attività di base e giovanile delle Società affiliate alla FIGC, riconosciute 

come Club di 3°/2°/1° Livello operanti nel territorio della Regione Toscana. 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

• Informazioni generali 

 

Il Corso, la cui partecipazione è a titolo gratuito, avrà la durata complessiva di n°21 ore. 

Il Corso si svolgerà con n. 6 incontri in modalità MISTA (in Presenza e Online) della durata di 3 ore 

ciascuna per le lezioni in presenza, e di 2 ore per le lezioni online, a cui si aggiunge un ulteriore 

incontro da svolgersi presso un CFT – Centro Federale Territoriale o una Società inclusa in una delle 

Aree Territoriali SGS della durata di ulteriori 3 ore.  

https://zfrmz.eu/EtasatYclFhqngjKIHTE


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4611 

Il Corso si svolgerà: 

IN MODALITA’ MISTA (ON LINE e IN PRESENZA) 

 

Il Corso avrà inizio il giorno 20/03/2026 alle ore 18:00. 

Il termine del Corso è previsto il giorno 14/04/2026. 

(il Settore Giovanile e Scolastico si riserva di apportare eventuali modifiche al programma in caso di 

sopraggiunte esigenze organizzative, di cui gli iscritti verranno messi al corrente in tempi rapidi) 

Il Corso non conferisce una Qualifica Federale del Settore Tecnico e non prevede l’assegnazione di 

crediti/punti per l’ammissione ai corsi di formazione UEFA-C o Allenatori Dilettanti Regionali o 

eventuali corsi similari indetti dal Settore Tecnico.  

Il monte ore verrà ripartito in moduli da 3 ore ciascuno per le lezioni in presenza e da 2 ore per 

le lezioni online, nelle date indicate nel programma generale. 

Stesura del calendario e orario di svolgimento delle lezioni del corso, saranno a cura dell’Ufficio del 

Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico e comunicati ai corsisti mediante 

il comunicato ufficiale della Delegazione Provinciale competente territorialmente. 

Sono concesse assenze per un massimo di 2h. 

Qualora le assenze superino tale quota, il Corso verrà considerato non frequentato, pertanto, 

per ottenere l’attestato di partecipazione, sarà necessario ripetere il Corso.  

 

Per chi effettuerà assenze, potrà eventualmente essere considerata l’ipotesi di recuperare le ore 

perdute in una delle altre sedi attivate nella medesima corrente stagione sportiva.  

Tale modalità è giustificata dall’essenza e dagli obiettivi del Corso stesso.  

 

• Modalità di iscrizione 

 

Per accedere al Corso, è necessario svolgere la propria attività presso una Società affiliata alla 

FIGC, riconosciuta come Club 3°/2°/1° Livello nella stagione sportiva in corso, come da 

dichiarazione a firma del Presidente della Società di appartenenza.   

 

Al Corso verranno ammessi a partecipare i primi 40 aspiranti corsisti, che compileranno la domanda 

di iscrizione al corso utilizzando il modulo On Line entro e non oltre il 09/03/2026 

 

La richiesta di iscrizione dovrà essere effettuata unicamente compilando l'apposito modulo 

On Line al seguente indirizzo:  

https://zfrmz.eu/TGSSI57QdR6ogRBgjoA7 

 

https://zfrmz.eu/TGSSI57QdR6ogRBgjoA7


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4612 

• Numero dei partecipanti. 

 

Tenendo conto dei criteri indicati nel paragrafo successivo, al Corso verranno ammessi a 

partecipare i primi quaranta (40) aspiranti corsisti che invieranno la domanda di iscrizione al 

Corso entro e non oltre il 09/03/2026. 

Per poter attivare il Corso il numero minimo di partecipanti viene stabilito in 30 unità. 

  

Nel caso di un numero inferiore a quello minimo previsto, il Settore Giovanile e Scolastico, viste le 

domande pervenute, potrà organizzare corsi a carattere interprovinciale e comunque nel rispetto del 

criterio di viciniorità. 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico, nei limiti delle opportunità didattico-organizzative, si riserva la 

possibilità di autorizzare la partecipazione di un numero maggiore di iscritti. 

 

• Criteri per la determinazione dei partecipanti al Corso 

 

Non potranno essere ammessi al Corso le seguenti persone: 

- persone che all’atto di iscrizione non hanno ancora compiuto il 18° anno di età; 

- persone che sono incorse in provvedimenti DASPO; 

- persone che hanno in essere provvedimenti disciplinari significativi che ostano alla 

partecipazione al Corso; 

- persone che non avranno consegnato il Certificato Medico di Idoneità all’Attività Sportiva 

Non Agonistica prima dell’inizio del Corso. 

 

Qualora il numero delle richieste di partecipazione sia superiore a quello previsto, per la 

determinazione degli aventi diritto di partecipazione, si terrà conto, nell’ordine, di quanto sotto 

riportato: 

 un nominativo per ciascuna Società, i cui posti saranno assegnati in base all’ordine di 

arrivo delle richieste (nel caso di indicazione di più nominativi la Società dovrà indicare 

quello prioritario e quello secondario); 

 n.2 posti (fra i quaranta previsti), saranno riservati e assegnati, in base all’ordine di arrivo, 

a coloro che non operano in ambito di scuole di calcio delle Società; 

 in presenza di posti a completamento dell’organico, questi saranno assegnati in base 

all’ordine di arrivo delle domande dei nominativi secondari indicati dalle Società; 

 

Nel caso in cui non venisse raggiunto il numero minimo di iscrizioni, gli aspiranti corsisti verranno 

invitati a partecipare in una delle sedi più vicine alla sede annullata con posti disponibili. 

 

L’Ufficio del Coordinatore Federale Regione Toscana SGS provvederà a comunicare l’elenco degli 

iscritti mediante Comunicato Ufficiale pubblicato dalla Delegazione Provinciale territorialmente 

competente.  

 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’Ufficio del Coordinatore Federale Regionale 

Toscana del Settore Giovanile e Scolastico (mail: toscana.sgs@figc.it) 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4613 

 

Al presente bando si allega:  

- Modello per la richiesta di iscrizione,  

- Modello per la dichiarazione DASPO e Modello per la dichiarazione dei Procedimenti 

Disciplinari  

- Informativa sul trattamento dei dati. 

 

Dichiarazione DASPO 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 74 D.P.R. 445/2000, il sottoscritto _____________________ dichiara 

di non essere stato destinatario di provvedimenti restrittivi di accesso agli impianti sportivi (D.A.SPO. 

– Provv. Art. 6 legge 401/89 nel testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; - misure di 

prevenzione), di non essere sottoposto a misure di prevenzione ai sensi della legge 1423/96, nel 

testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; di non essere stato condannato, anche con 

sentenza non definitiva, per reati commessi in occasione o a causa di manifestazioni sportive. 

 

 

Data ________________________      Firma 

 

         ___________________ 

 

 

 

Dichiarazione Procedimenti Disciplinari 

 

 Il sottoscritto _________________ dichiara che non sono in atto procedimenti disciplinari sportivi 

a mio carico, né sono in corso di esecuzione sanzioni sportive a me imputate. 

 

ovvero 

 

 Il sottoscritto _________________ dichiara che sono in esecuzione sanzioni disciplinari a mio 

carico comminate per un periodo di ______________ (giorni, mesi, anni), il cui termine è previsto 

il giorno ______________ 

 

 

 

Data ________________________      Firma 

 

         ___________________ 

 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4614 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI 

  

  

  

La Federazione Italiana Giuoco Calcio (di seguito “FIGC” o anche solo “Federazione”), con sede in 

Roma, Via Gregorio Allegri n. 14, P. IVA 0135787100, in qualità di titolare del trattamento, fornisce 

agli interessati le informazioni che seguono, come previsto dal Regolamento Generale sulla 

Protezione dei Dati (Reg. UE 2016/679) (di seguito “RGPD”).   

  

Questa informativa descrive il trattamento dei dati personali degli interessati che hanno avanzato 

richiesta di partecipazione ai corsi di informativi organizzati dal Settore Giovanile e Scolastico (di 

seguito anche “SGS”) della Federazione.   

  

Gli interessati potranno consultare l’informativa generale, nonché le ulteriori informative relative ai 

trattamenti di dati personali effettuati per specifiche finalità, nella sezione dedicata del sito della 

Federazione all’indirizzo www.figc.it/privacy.   

  

La Federazione tratta i dati personali spontaneamente forniti direttamente dall’interessato con la 

compilazione della modulistica afferente al relativo corso informativo, ivi inclusi eventuali dati 

sensibili o giudiziari, al fine di consentire l’iscrizione e la partecipazione al relativo corso informativo 

nonché di espletare le pratiche gestionali e di servizio connesse all’erogazione del corso ivi incluso 

l’eventuale rilascio di attestati di partecipazione.  

  

Il conferimento dei dati personali è strettamente necessario per il perseguimento delle 

summenzionate finalità e ha ad oggetto un trattamento necessario per dare seguito ad una richiesta 

dell’interessato finalizzata ad instaurare un rapporto con FIGC.  

  

Il mancato conferimento dei dati personali renderà impossibile per l’interessato la registrazione ed 

iscrizione al corso informativo.  

  

Gli interessati potranno accedere ai propri dati personali, rettificarli, cancellarli o limitarne il 

trattamento se ne ricorrono i presupposti inoltrando una richiesta all’indirizzo privacy@figc.it   

  

  

  

Data ________________________      Firma     ___________________  

 

  

http://www.figc.it/privacy
mailto:privacy@figc.it


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4615 

CORSI INFORMATIVI “GRASSROOTS LIVELLO E” PER ASPIRANTI  “DIRIGENTI ATTIVITÀ DI 

BASE”, OPERANTI NELLE SCUOLE DI CALCIO 

 

Iscrizione Corso Informativo “Grassroots Livello E” per Dirigenti Attività di Base” che si svolgerà 

ONLINE e riservato ai Dirigenti residenti nelle province di Lucca, Massa Carrara e Pisa dal 

_24/03/2026 al _27/04/2026. 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico della F.I.G.C. indice ed organizza un corso informativo rivolto a 

Dirigenti che operano nell’attività di base e giovanile delle Società affiliate alla FIGC, riconosciute 

come Club di 3°/2°/1° Livello operanti nel territorio della Regione Toscana. 

 

 

• Informazioni generali 

 

Il Corso, la cui partecipazione è a titolo gratuito, avrà la durata complessiva di n°18 ore.  

 

Il Corso si svolgerà: 

 

⃣x  ON-LINE  

 

Il Corso avrà inizio il giorno 24/03/2026 alle ore 18:00 

Il termine del corso è previsto il giorno 27/04/2026 

 

(il Settore Giovanile e Scolastico si riserva di apportare eventuali modifiche al programma in caso di 

sopraggiunte esigenze organizzative, di cui gli iscritti verranno messi al corrente in tempi rapidi) 

 

Il Corso non conferisce una Qualifica Federale del Settore Tecnico e non prevede l’assegnazione di 

crediti/punti per l’ammissione ai corsi di formazione UEFA-C o Allenatori Dilettanti Regionali o 

Collaboratori della Gestione Sportiva o eventuali corsi similari indetti dal Settore Tecnico. 

 

Il monte ore verrà ripartito in moduli da tre ore ciascuno, con una frequenza settimanale 

(massimo due moduli a settimana).  

 

Stesura del calendario e orario di svolgimento del corso, saranno a cura dell’Ufficio del Coordinatore 

Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico e comunicati ai corsisti mediante il comunicato 

ufficiale della Delegazione Provinciale competente territorialmente. 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4616 

Sono concesse assenze per un massimo di 2h (per corsi OnLine) (una singola sessione 

giornaliera).  

Qualora le assenze superino tale quota, il corso verrà considerato non frequentato, pertanto, 

per ottenere l’attestato di partecipazione, sarà necessario ripetere il corso.  

Chi effettuerà assenze potrà eventualmente essere considerata l’ipotesi di recuperare le ore 

perdute in una delle altre sedi attivate nella medesima corrente stagione sportiva.  

Tale modalità è giustificata dall’essenza e dagli obiettivi del corso stesso.  

 

 

• Modalità di iscrizione 

 

Per accedere al Corso, è necessario svolgere la propria attività presso una Società affiliata alla 

FIGC, riconosciuta come Club 3°/2°/1° Livello nella stagione sportiva in corso, come da 

dichiarazione a firma del Presidente della Società di appartenenza.   

Al Corso verranno ammessi a partecipare i primi 30 aspiranti corsisti, che compileranno la domanda 

di iscrizione al corso utilizzando il modulo On Line entro e non oltre il 10/03/2026 

https://zfrmz.eu/V8II9WfZPiH3904ISCYa 

 

• Numero dei partecipanti. 

 

Tenendo conto dei criteri indicati nel paragrafo successivo, al Corso verranno ammessi a 

partecipare i primi trenta (30) aspiranti corsisti che invieranno la domanda di iscrizione al Corso 

entro e non oltre il 10/03/2026. 

Per poter attivare il Corso il numero minimo di partecipanti viene stabilito in 20 unità.  

 

Nel caso di un numero inferiore a quello minimo previsto, il Settore Giovanile e Scolastico, viste le 

domande pervenute, potrà organizzare corsi a carattere interprovinciale e comunque nel rispetto del 

criterio di viciniorità. 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico, nei limiti delle opportunità didattico-organizzative, si riserva la 

possibilità di autorizzare la partecipazione di un numero maggiore di iscritti. 

 

 

 

 

https://zfrmz.eu/V8II9WfZPiH3904ISCYa


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4617 

• Criteri per la determinazione dei partecipanti ai corsi. 

 

Non potranno essere ammessi al Corso le seguenti persone: 

- persone che all’atto di iscrizione non hanno ancora compiuto il 18° anno di età; 

- persone che sono incorse in provvedimenti DASPO; 

- persone che hanno in essere provvedimenti disciplinari significativi che ostano alla 

partecipazione al Corso; 

Qualora il numero delle richieste di partecipazione sia superiore a quello previsto, per la 

determinazione degli aventi diritto di partecipazione, si terrà conto, nell’ordine, di quanto sotto 

riportato: 

 un nominativo per ciascuna Società, i cui posti saranno assegnati in base all’ordine di 

arrivo delle richieste (nel caso di indicazione di più nominativi la Società dovrà indicare 

quello prioritario e quello secondario); 

 n.2 posti (fra i quaranta previsti), saranno riservati e assegnati, in base all’ordine di arrivo, 

a coloro che non operano in ambito di scuole di calcio delle Società; 

 in presenza di posti a completamento dell’organico, questi saranno assegnati in base 

all’ordine di arrivo delle domande dei nominativi secondari indicati dalle Società; 

 

Nel caso in cui non venisse raggiunto il numero minimo di iscrizioni, gli aspiranti corsisti verranno 

invitati a partecipare in una delle sedi più vicine alla sede annullata con posti disponibili. 

 

L’Ufficio del Coordinatore Federale Regione Toscana SGS provvederà a comunicare l’elenco degli 

iscritti mediante Comunicato Ufficiale pubblicato dalla Delegazione Provinciale territorialmente 

competente.  

 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’Ufficio del Coordinatore Federale Regionale 

Toscana del Settore Giovanile e Scolastico (mail: toscana.sgs@figc.it) 

 

Al presente bando si allega:  

- Modello per la richiesta di iscrizione,  

- Modello per la dichiarazione DASPO e Modello per la dichiarazione dei Procedimenti 

Disciplinari  

- Informativa sul trattamento dei dati.  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4618 

Dichiarazione DASPO 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 74 D.P.R. 445/2000, il sottoscritto _____________________ dichiara 

di non essere stato destinatario di provvedimenti restrittivi di accesso agli impianti sportivi (D.A.SPO. 

– Provv. Art. 6 legge 401/89 nel testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; - misure di 

prevenzione), di non essere sottoposto a misure di prevenzione ai sensi della legge 1423/96, nel 

testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; di non essere stato condannato, anche con 

sentenza non definitiva, per reati commessi in occasione o a causa di manifestazioni sportive. 

 

 

Data ________________________      Firma 

 

         ___________________ 

 

 

 

Dichiarazione Procedimenti Disciplinari 

 

 Il sottoscritto _________________ dichiara che non sono in atto procedimenti disciplinari sportivi 

a mio carico, né sono in corso di esecuzione sanzioni sportive a me imputate. 

 

ovvero 

 

 Il sottoscritto _________________ dichiara che sono in esecuzione sanzioni disciplinari a mio 

carico comminate per un periodo di ______________ (giorni, mesi, anni), il cui termine è previsto 

il giorno ______________ 

 

 

 

Data ________________________      Firma 

 

         ___________________ 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4619 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI 

  

  

  

La Federazione Italiana Giuoco Calcio (di seguito “FIGC” o anche solo “Federazione”), con sede in 

Roma, Via Gregorio Allegri n. 14, P. IVA 0135787100, in qualità di titolare del trattamento, fornisce 

agli interessati le informazioni che seguono, come previsto dal Regolamento Generale sulla 

Protezione dei Dati (Reg. UE 2016/679) (di seguito “RGPD”).   

  

Questa informativa descrive il trattamento dei dati personali degli interessati che hanno avanzato 

richiesta di partecipazione ai corsi di informativi organizzati dal Settore Giovanile e Scolastico (di 

seguito anche “SGS”) della Federazione.   

  

Gli interessati potranno consultare l’informativa generale, nonché le ulteriori informative relative ai 

trattamenti di dati personali effettuati per specifiche finalità, nella sezione dedicata del sito della 

Federazione all’indirizzo www.figc.it/privacy.   

  

La Federazione tratta i dati personali spontaneamente forniti direttamente dall’interessato con la 

compilazione della modulistica afferente al relativo corso informativo, ivi inclusi eventuali dati 

sensibili o giudiziari, al fine di consentire l’iscrizione e la partecipazione al relativo corso informativo 

nonché di espletare le pratiche gestionali e di servizio connesse all’erogazione del corso ivi incluso 

l’eventuale rilascio di attestati di partecipazione.  

  

Il conferimento dei dati personali è strettamente necessario per il perseguimento delle 

summenzionate finalità e ha ad oggetto un trattamento necessario per dare seguito ad una richiesta 

dell’interessato finalizzata ad instaurare un rapporto con FIGC.  

  

Il mancato conferimento dei dati personali renderà impossibile per l’interessato la registrazione ed 

iscrizione al corso informativo.  

  

Gli interessati potranno accedere ai propri dati personali, rettificarli, cancellarli o limitarne il 

trattamento se ne ricorrono i presupposti inoltrando una richiesta all’indirizzo privacy@figc.it   

  

  

  

Data ________________________      Firma     ___________________  

 

  

http://www.figc.it/privacy
mailto:privacy@figc.it


C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4620 

5. RISULTATI 
 

 

 Nessuna Comunicazione. 

 
 

 

 

 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

 

 

 

 

 Nessuna Comunicazione. 

 
 

7. ERRATA CORRIGE 
 

 Nessuna Comunicazione. 

 

 

8. ALLEGATI 
 

Nessuna Comunicazione. 

 

  



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4621 

 

9. CALENDARIO GARE 
 

 

 

 

 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE 
 

 

GIRONE B - 6 Giornata 

 

 

REGIONALE UNDER 18 
 

GIRONE B - 7 Giornata 

 

UNDER 17 ALLIEVI REGIONALI 
 

 

GIRONE D - 6 Giornata 

 

UNDER 16 ALLIEVI B REGIONALI 
 

GIRONE A - 6 Giornata 

 

UNDER 15 GIOVANISSIMI REGIONALI 
 

 

GIRONE C - 5 Giornata 

 

 

GIRONE C - 3 Giornata 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

CAPOSTRADA BELVEDERE SB PISTOIA NORD SSD A RL R 
04/03/2026 

18:30 

1061 BONELLE 

COMUNALE 
BONELLE VIA BONELLINA SNC 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

P. CARLI SALVIANO A.S.D. GRN FOOTBALL CLUB R 
04/03/2026 

18:00 
295 BIZZI O. LIVORNO VIA DEI PELAGHI,23 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA V. MAZZOLA SIENA R 
04/03/2026 

15:30 
2 GIUNTI CAMPO A AREZZO 

VIA ANDREA DEL 

VERROCCHIO 10 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

MONTESERRA POL. SETTIGNANESE A.S.D. R 
04/03/2026 

16:00 
434 BACCI CASCINE DI BUTI VIA EROI DELLO SPAZIO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

PISAOVEST FORNACETTE CASAROSA ASD R 
04/03/2026 

15:30 
882 PORTA A MARE PISA VIA LIVORNESE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

FRATRES PERIGNANO 2019 VENTURINA CALCIO R 
05/03/2026 

17:00 
453 BIASCI G. LARI VIA PISANACCHIO 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4622 

 

CALCIO A CINQUE SERIE C2 
 

 

GIRONE C - 6 Giornata 

 

REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE 
 

 

GIRONE A - 8 Giornata 

 

ECCELLENZA FEMMINILE 
 

GIRONE A - 7 Giornata 

 

 

RECUPERI GARE DEL 10-11 MARZO 
 

 

SECONDA CATEGORIA 
 

 

GIRONE C - 5 Giornata 

 

GIRONE M - 3 Giornata 

 

 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

PLAY LEAGUE SSDARL DEPORTIVO CHIESANUOVA VP R 
05/03/2026 

21:15 

1879 

PALABARBASETTI DI 

PRUN 

FIRENZE VIALE MALTA 10 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

ATLETICO VIAREGGIO ASD SAN GIOVANNI CALCIO A 5 R 
05/03/2026 

22:00 

1983 PARDINI 

SPORTING CENTER 

C.5 

LIDO DI CAMAIORE VIA FRATELLI ROSSELLI 122 

OLIMPIACOLLE SSD SRL TRAVERDE TAC R 
05/03/2026 

22:10 

1734 PALESTRA 

STAGGIA REG.5 
STAGGIA SENESE VIA A.TICCI 

WORANGE CF PISTOIESE 2024 FOLLONICA GAVORRANO SRL R 
05/03/2026 

22:00 

5803 LE FORNACI 

TENSOSTRUTTURA 

C5 

PISTOIA VIA DEL FORNACIONE 78 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

ACADEMY LIVORNO CALCIO LIVORNO CALCIO FEMMINILE R 
05/03/2026 

20:30 
297 CAPPUCCINI E.A. LIVORNO PIAZZA GAVI 1 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

OLIMPIA GALCIANESE R 
11/03/2026 

20:45 
540 STELLA CASINI VIA LARGA, 22 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

MANCIANO U.S.D. SORANO A.S.D. R 
11/03/2026 

19:00 
244 NICCOLAI L. MANCIANO VIA DELL'IMPOSTO,32 



C.R. TOSCANA - C.U. n. 58 del 03/03/2026 

 

4623 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE 
 

 

GIRONE B - 10 Giornata 

 

 

GIRONE C - 10 Giornata 

 

RECUPERI GARE DEL 17-18 MARZO 
 

SECONDA CATEGORIA 
 

 

GIRONE H - 5 Giornata 

 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE 
 

 

 

GIRONE B - 7 Giornata 

 

 

 

 
 

 
 

PUBBLICATO IN FIRENZE ED AFFISSO ALL’ALBO DEL C.R. TOSCANA IL 03/03/2026 
 

Segretario      Presidente 

                   Andrea Titi                   Paolo Mangini 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

PIETRASANTA ZENITH PRATO R 
09/03/2026 

15:30 

383 PEDONESE M. E 

A 
MARINA DI PIETRASANTA VIA G.LEOPARDI 

SAN MARCO AVENZA 1926 REAL FORTE QUERCETA SRL R 
09/03/2026 

15:30 
398 DESTE P. E A AVENZA -CARRARA PIAZZA A. BARACCHINI 1 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

CALCI 2016 G.URBINO TACCOLA R 
09/03/2026 

15:30 
990 CALCI CALCI VIA TEVERE 1 

SAN MINIATO A.S.D. CALCIO CERTALDO R 
09/03/2026 

15:30 

864 SAN MINIATO 

E.A 
SAN MINIATO 

VIA VETERANI DELLO 

SPORT 1 

STELLA ROSSA PRO LIVORNO 1919 SORGENTI R 
09/03/2026 

15:30 
444 MARTINI O. CASTELFRANCO DI SOTTO VIA DELLO STADIO 

VENTURINA CALCIO BELLARIA CAPPUCCINI A.S.D R 
09/03/2026 

15:00 
875 MAZZOLA V. E.A. VENTURINA TERME VIA SARDEGNA 19 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

COLLESALVETTI FC POL. TERRICCIOLA ASD R 
18/03/2026 

15:00 

289 FAGIOLINI E. 

CAMPO B 

VICARELLO - 

COLLESALVETTI 
VIA FALASCHI,167 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 

Impianto 

Indirizzo 

Impianto 

PISTOIA NORD SSD A RL ATLETICO LUCCA S.C. R 
18/03/2026 

15:30 
1049 MORANDI EDY PISTOIA VIA DELL'AMICIZIA 


